Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REUNIÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2021

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO PARA RIBEIRO PARA

MANIFESTAÇÃO DO PARECER QUANTO A ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

Aos 29 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 16 horas, a Comissão Permanente de Licitação
da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro reuniu-se para deliberação quanto ao resultado
final dos recursos, após análise e despacho (25462477) encaminhado em 29/11/2021 pela Assessoria Jurídica
da Universidade. Considerando a manutenção da decisão da Comissão de licitação pela inabilitação das
empresas SERVE RIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA EPP, FESOMAC COMERCIAL
EMPREENDIMENTOS LTDA, PONTA DO CÉU URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÕES E
PAISAGISMO LTDA e CONSTRUTORA AVENIDA LTDA, atendidos todos preceitos legais de recurso e
impugnação, declaramos FRACASSADO o presente certame.

Silvio Cayres Ferreira de Souza
Presidente - ID funcional n°. 641610-1

Márcio Toledo Barreto
Membro - ID funcional n°. 4180809-6

Lauro Pereira Martins
Membro - ID funcional n°. 641789-2

Ellen Holder da Cruz Almeida
Membro - ID funcional n°. 641457-5

Documento assinado eletronicamente por Silvio Cayres Ferreira de Souza, Assistente
Administrativo Médio, em 30/11/2021, às 07:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Ata de Reunião UENF/COMISPL 25494526         SEI SEI-260009/002055/2020 / pg. 1

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf

Documento assinado eletronicamente por Márcio Toledo Barreto, Gerente, em 30/11/2021, às
08:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº
46.730, de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Lauro Pereira Martins, Assistente Administrativo
Médio, em 30/11/2021, às 14:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art.
21º e 22º do Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Ellen Holder da Cruz Almeida, Técnica, em
30/11/2021, às 15:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do
Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador
25494526 e o código CRC EC021C35.

Referência: Proces s o nº SEI-260009/002055/2020 SEI nº 25494526

Ata de Reunião UENF/COMISPL 25494526         SEI SEI-260009/002055/2020 / pg. 2

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ata de Reunião UENF/COMISPL 25494526